
Borgvolds Skjulte Væsner - lærervejledning

 det er vigtigt at tænke over, at det er væsner, der skal skabes med
træformerne. Derfor skal de have karaktertræk som øjne, mund, ansigt, en krop
mm. 

 
Sæt eleverne ind i de skjulte væsners univers ved at læse den indledende tekst
højt for klassen inden start

der er lavet 5 slags figurer i forskellige former for at give forskellige udtryk til at
inspirere eleverne 

eleverne skal udfylde det vedlagte karakterark. Her kan de skrive info om deres
væsen samt lave en skitse, før de starter på figuren.

figurerne skal males både foran og bagpå

“stilken” forneden sættes i jorden, så den skal derfor ikke males 

børnene skal fylde figurerne tæt med farve - der skal helst ikke være “huller”,
hvor man kan se træværket igennem 

Figurerne kan heller ikke kun laves med stregtegning ovenpå træet. De skal
males tæt i farver.

opfordr eleverne til at bruge deres fantasi indenfor de givne rammer - dvs.
farverne og de fysiske rammer af den valgte figur 

Kære lærer, 
Dejligt du og dine elever vil være med til at skabe skjulte væsner, der skal pryde

Borgvold i sommeren 2025. Herunder finder du nogen guidelines, og på de
næste sider er der en beskrivelse af de skjulte væsner, en vejledning til

væsnernes farver samt en step-by-step guide, til inspiration. 

Guidelines
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Borgvolds Skjulte Væsner

 I ved det nok ikke, men i parken Borgvold findes der skjulte væsner i naturen. De er
overalt, i massevis, og lader sig ikke særligt ofte se af de besøgende, der kommer for
at fodre ænder og spise is. De bor iblandt blomster, buske og siv, og hjælper med at
passe på naturen. 

Søvæsnerne 

Søvæsnerne bor tæt ved søen - altså ikke i selve søen, men iblandt sivene og åkandeblade, der

ligger ved vandkanten. De passer på alle vandets levende væsner som fiskene, sneglene og fuglene.

De er gode svømmere og spiser blandt andet alger og myg. De elsker at pynte sig med fuglefjer,

lange græsstrå, åkander og skæl, der er faldet af fiskene som bor i søen. 

Deres typiske farver er: grøn, blå, mørk tyrkis og mørk lilla. 

Ideer til udseende: skæl, lange planter, siv, fjer, finner

Blomstervæsnerne 

Blomstervæsnerne er de mest farverige af alle. De bor i blomsterbedene, hvor de til daglig hjælper

med at passe på blomsterne. Deres udseende er meget overdådigt - det vil sige, at de godt kan

lide at pynte sig med blomster i alle mulige farver. De kan især godt lide at pynte sig med

blomsternes kronblade og støvfangere. De elsker solen og danser af glæde, når den står højt og

skinnende på himlen. Blomstervæsnerne kan allerbedst lide at spise regnorme og drikke

blomsternektar. 

Deres farver er som regel: grøn, lilla, rød, gul, orange, mørk tyrkis og lyserød. 

Ideer til udseende: kronblade, blade, støvfangere 

Buskvæsnerne

Buskvæsnerne bor inde blandt buskene, hvor der er blade, mos, græs, kogler og svampe. De kan

godt lide at rode rundt i jorden og mosset, hvor de tit finder noget lækkert at spise, f.eks. en bille

eller nød. Buskvæsnerne kan allerbedst lide regn, fordi det betyder at jorden bliver dejligt smattet.

De synes mudder er helt perfekt til at rulle sig i og gemme snacks i, som de kan spise senere. De kan

godt lide at pynte sig med nedfaldne blade, grankogler, mos og svampe. 

Deres farver er ofte: brun, orange, beige, grøn og rød.

 Ideer til udseende: svampe, mos, blade, kogler 
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Farveguide
Søvæsnerne

Søvæsnernes farver er grønne, blå og lilla.
Søbredder og det blå hav kan bruges som
inspiration. Man må gerne bruge forskellige
nuancer af farverne fra mørk til lys.

Sort og hvid kan bruges til detaljer. 

Blomstervæsnerne

Buskvæsnerne

Blomstervæsnernes farver er rød, lyserød,
orange, gul, grøn, lilla og turkis. Stort set
alle de nuancer som blomster om foråret og
sommeren har. 
Man må gerne bruge forskellige nuancer af
farverne fra mørk til lys.

Sort og hvid kan bruges til detaljer. 

Buskvæsnernes farver er rød, orange, brun,
grøn og beige. Tænk i efterårs farver når de
skal males. Man må gerne bruge forskellige
nuancer af farverne fra mørk til lys.

Sort og hvid kan bruges til detaljer. 
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Step-by-step

Karakter arket udfyldes med information om
karakteren. Derudover laves der en skitse af
karakteren i rammen til højre. 

Når arket er udfyldt, tegnes væsnet op på
træfiguren med blyant. 
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Step-by-step

Figuren males med de valgte farver.

Det er en god ide at male de store flader
først og vente med detaljerne til sidst. 
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Step-by-step

Detaljerne males på figuren. Her kan eleven
med fordel kigge på sin skitse for at se
hvilke detaljer der skal på. 

Når alle detaljer er malet på foran og
bagpå er figuren færdig. 
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Step-by-step

Træfiguren fikseres med lak på begge sider
så den bedre kan modstå regn og vind. 

God fornøjelse med
jeres skjulte væsner!


